YTBepxaato
oupii MBAOY " [AC Nel"
>"H<5B\\C AO/MKHOCTN YMO/IHOMOYEHHOTO /INLA)
OY " OCNel"

Ha yupeautens (yypexaeHus))

CkobenkuHa C B

(pacw ncpoBka nognvcu)

20 23 r.
MnaH MHaHCOBO-X03ANCTBEHHOM AeATeNbHOCTM Ha 20 23 T.
(Ha 20 23 1. H nnaHoBbI nepuog 20 24 1 20 25 rogoB)
oT« 21 » (heBpans 20 23 r. Jata
OpraH, OCyLWeCcTBASIHOLLNIA no CBogHOMY peecTpy
(DYHKUMM 1 NOMHOMOYMSA yupeanuTens YnpasneHne o6pa3oBaHns agMuHUcTpauum MO CTapOMUHCKWIA painoH rnasa no bK
no CBoHOMY peecTpy
VHH
YupexaeHue MyHuumnanbHoe 610MKeTHOE JOLLKONbHOE 06pa3oBaTe/ibHOE yupexaeHue " [eTckuin cag Nol" KMn
EgnHnua navepenus: pyo. no OKEU
Pasgen 1. lNocTynneHua u BbInNnaTbl
HavmeHoBaHMe rnokasaTesns Kop Kopg no AHanms u- Cymma
CTPOKV OHOKETHOW  Yeckuii Ha 2023. Ha 2024 T. Ha 2025 . 3a npe-
Knaccu- Kopt TeKyLUiA nepBbIiA BTOpOIA nenamun
thunkauun purHaH- rog rog Nn1aHoBOro
Poccuiickoi COBbIl Nn1aHoBOro naaHoBoro nepuoga
depgepauun’ rog nepuoga nepuopa
. 2 3 5 6 7 8
OcCTaToK CpeacTB Ha Havano TeKyLero rHaHCoBOro roga’ 0001 X 880462,6
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, TeKyLLero MHaHcoBOro roga’ 0002 X 0,00 0,00 0,00 #3HAUY!
Joxofbl, BCero: 1000 50 382 958,57 50 006 663,70 49 143 585,10 0.00
B TOM Ymche:
[loxofdbl 0T CO6CTBEHHOCTU, BCErO [ 100 120 0.00 0,00 0.00 0.00



HavmeHoBaHWe nokasartens

B TOM YWUCTIE:
[I0X0[bl OT OKa3aHWsi YCNyr, paboT, KOMMEeHcaUun 3aTpaT YUpexaeHuid, BCero
B TOM YWCTE:
cybenammn Ha hmHaHCOBOe 06ecneyveHne BbIMOMHEHNS FOCYAapPCTBEHHOIO
(MYHMLMNANBLHOT0) 3afaHNs 3a CUET CPeAcTB GloapKeTa Ny6IMUHO-NPABOBON0
06pa3oBaHus, CO3AABLLETO YUPEXAEHNE
cy6euanm Ha hMHaHCOBOE 0GECreUeHNe BbIMOMHEHNS! TOCYapCTBEHHOMO 3afaHus
3a CUET cpeAcTB GlompKeTa deaepasibHOro hoHaa 0653aTelbHOr0 MeAULMHCKOro
CTPaxoBaHms
JIOX0Abl OT OKa3aHMs YCNyr, paBoT, KOMMeHcaUyUn 3aTpaT yupexxaeHul

JI0X0Abl OT WTPadoB, NEHe, UHBIX CyMM MPUHYANTENLHOTO U3bSTUS, BCETO

B TOM 4ucne:

6e3B03Me3HbIE AEHEXHble NOCTYN/NEHUs , BCEro

B TOM umcCrie: LieneBble cy6emanm
Cy6CUAMM Ha OCYLLECTBEHNE KanWUTaNIbHbIX BIIOXKEHWI

6e3B03Me3/Hble AEHEXHbIE MOCTYNIEHMSs
npoune A0Xoabl, BCEro
B TOM umcre:
LieneBble cyGemann
Cy6CUAMM Ha OCYLLLECTB/IEHUE KamUTa/IbHBIX BIOXEHUi

[0X0/ibl OT OMepauyii ¢ akTBaMK, BCErO
B TOM umche:
YMeHbLLIEHWE CTOMMOCTY MPOUMX 060POTHBIX LIEHHOCTE (MaTepuasios)

npoyne NOoCTynIeHns, BCerob
N3 HUX:
YBENNYEHNE OCTATKOB AEHEXHbIX CPEACTB 3a CHET BO3BPaTa ,El.e6I/ITOpCKOI7I
3a10/DKEHHOCTU NpPOLWNbIX NeT

Pacxogpl, Bcero:

Koz

Kog no

CTPOKMN GHOMKETHOM

2

1110
1200

1210

1220
1230
1300

1310
1400

1410
1420

1430
1500

1510
1520

1900

1901

1980

1981

2000

Knaccu-
hrkaumm
Poccwuiickoi
depepaymml
3

130

130

130
130
140

140
150

150
150

150
180

180
180

440

510

AHanutn-
yecKuit
Koz

Ha 2023r.
TEKyLLNIA
huHaH-
COBbIiA
rog
5

0,00
41 924 147,53

38 206 247,53

0,00
3 717 900,00

8 458 81 1,04
8 458 81 1,04
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 263 421,17

Ha 2024 r.
nepBbIii
rog
nnaHoBoro
nepuoga
6
0,00
41 915 019,30

38 197 119,30

0,00
3 717 900,00

8 09! 644,40
8 091 644,40
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 006 663,70

Cymma

Ha 2025 .
BTOpOWA
rog
nnaHoBOro
nepvioga
7

0,00
41 021 940,70

37 304 040,70

0,00
3 717 900,00

8 121 644,40
8 121 644,40
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49 143 585,10

3a npe-

nenamu
N1aHoBOro

nepuoga

8

0,00

0,00
0,00

#3HAU!



HavnmeHoBaHVe nokasarens

B TOM 4ucne:
Ha BbIMMaTbl NEpcoHany, BCero
B TOM 4uncne:
onnata Tpyga
npouKe BbINMaTbl MepcoHany, B TOM UMC/ie KOMMEHCALMOHHOTO XapakKTepa
MHble BbIMAATBI, 33 UCKOUEHUEM (hOHZAA OM/aThbl TPYAA YUPEXAEHNS,
ANs BbINOMHEHUS OTAENbHbIX MO/IHOMOUUiA
B3HOCbI N0 06s13aTeNlbHOMY COLMasIbHOMY CTPAaxOBaHWIO Ha BbIN/aThl Mo onate
TpyAa PaboTHUKOB W UHble BbIM/aTbl PAGOTHUKAM YUpeXAeHU, BCero
B TOM 4uncne:
Ha BbIN/aTbl MO onfaTe Tpyaa

Ha MHblE BbINNaTbl PAaGOTHMUKAM
[ieHeXXHOE [10BONbCTBME BOEHHOCY)KALLMUX U COTPYAHWUKOB, NMEIOLLX
creyyanbHble 3BaHNs
pacxobl Ha BbIMNIaTbl BOEHHOCTYXALLMM U COTPYAHMKAM, UMEIOLLMM crnelnanbHble
3BaHWs, 3aBUCSLLME OT pasMepa JeHEXHOro A0BO/LCTBIS
VMHble BbINIaTbl BOEHHOCY)XALLMM ¥ COTPYAHMKAM, NMEIOLMM CrielnanbHble 3BaHNs
CTpaxoBble B3HOCHI Ha 0653aTe/IbHOE COLManbHOE CTPaxoBaHKe B YacTy BbimiaT
nepcoHany, MOAMEXalMX 06/10KEHUIO CTPAXOBbIMX B3HOCAMM

B TOM umcne:

Ha onfaTy TpyAa CTaKepoB

couMasbHbIe U MHbIE BbIMNMaThbl HACENEHUIO, BCEro

B TOM umcne:
coumasbHble BbIMaTbl rpakaaHam, Kpome ny6/MUHbIX HOPMATMBHbIX
COLMaNbHbIX BbINNAT

U3 HUX:

Moco6usi, KOMMeHCaLMu 1 UHble COLMa/bHbIe BbINMATLI FPaXaaHaMm,

KpoMe My6MUHbIX HOPMATUBHLIX 0653aTeNbCTB
BbIM/aTa CTUNEHAWIA, OCYLLECTBNEHME MHBIX PACXOA0B Ha COLMIbHYIO MOAAEPXKKY
006YyyatoLLMXCs 3a CYET CPEACTB CTUMEHAMANBHOIO (hoHAa
Ha MpeMypoBaHMe (HU3NYECKNX NUL, 33 AOCTVPKEHMS| B 0611aCTU KY/bTYpbI,
NCKYCCTBa, 06Pa30BaHMs, HayKN U TEXHWKM, a TakKe Ha MpefocTaB/ieHne FpaHToB
C Lenbio MOAAEPKKM MPOEKTOB B 06/1aCTW HayKM, KY/bTypbl U UCKYCCTBa

Kog

Kopa no

CTPOKW GHOKETHOI

2100

2110
2120

2130

2140

214 |
2142

2150

2160
2170

2180

2181

2200

2210

221 |

2220

2230

Knaccu-
hukaumn
Poccuiickoi

depepaunn’

3

113

119

119

134

139

139

300

320

321

340

350

AHannTn-

yeckuii
Koa4

Ha 2023r.
TeKyLUniA
huHaH-
COBbIiA
rog
5

34 619 254,89

25 972 326,81
710 000,00

0,00

7936 928,08

7936 928,08
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

70 000,00

70 000,00

70 000,00

0,00

0,00

Ha 2024 r.
nepBbIii
rog
nnaHoBOro
nepuoga
6

34 552 969,51

25 972 326,81
737 000,00

0,00

7 843 642,70

7843 642,70
0,00

0,00

0,00
0

0,00

0,00

73 000,00

73 000,00

73 000,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2025 .
BTOpOIA
rog
nnaHoBOro
nepuoga
7

34 579 969,51

25 972 326,81
764 000,00

0,00

7 843 642,70

7 843 642,70
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

76 000,00

76 000,00

76 000,00

0,00

0,00

3a npe-
naenamu

NIaHoBOro
nepuoga

8



HanmeHoBaHVe rnokasarens

VHbIe BbINaThl HaCeNeHUIo
ynnaTa Haforos, cOOPOB 1 UHbIX NAaTeXxel, BCero
U3 HUX:
HaJIor Ha MMYLLECTBO OpraHM3aumii 1 3emMefbHbIA Halor
MHble Hanoru (BKOYaeMble B COCTAB PacXOO0B) B OHOMXKETbl GHOAKETHONM CUCTEMBI
Poccuiickoii defiepaumu, a TakKe rocyfapcTBeHHast MOLMHA
ynnata wtpados (B TOM YMC/e aAMUHUCTPATUBHbIX), MEHEN, UHbIX MaaTexel
6e3B03Me3Hble MEPeYUC/IEHNs OpraHM3aumaM 1 (IU3NYECKUM nLaM, BCEro
U3 HUX:
rpaHTbl, NpeAocTaBseMble GHOMKETHBIM YUPEXAeHUAM
rpaHTbl, NPeAoCTaB/sAeMble aBTOHOMHBIM  YUpeXaeHUAM
rpaHTbl .MPeAOCTaBSEMbIE MHbIM HEKOMMEPYECKM OpraHu3aLmsam
(3a MCKOYeHEM BHOKETHBIX N aBTOHOMHbIX YUPEXAEHNIA)
rpaHTbl, NpefoCTaB/seEMbIe APYTUM OPraHU3aLusm 1 PU3NYECKUM IULam
B3HOCbI B MeX/yHapo/Hble opraHu3auunm
NMaTeXxu B LesX 06ecneveHnst peanusaumm CornalleHunii ¢ NpaBnTeNLCTBamMu
npouue BbiNaThbl (KPOME BbIM/AT Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT, ycayr)
NCMONHEHVE CyebHbIX akToB Poccuiickoli deaepauyn n MUPOBbIX COralleHui
N0 BO3MELLEHWIO Bpefa, NPUUMHEHHOMO B pe3yfbTaTe AesSTEeNIbHOCTU YUPeXAeHs
pacxofpbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, ycnyr, Bcero'
B TOM uuCheE:
3aKynKy Hay4HO-UCCNef0BaTeNIbCKUX 1 OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX paboT
3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr B cepe MHDOPMaLMOHHO-KOMMYHVKALVOHHbBIX
TEXHONOrni
3aKyrnKy ToBapoB, paboT, YCAyr B LensX KanuTaibHOro peMOHTa rocyapCTBEHHOro
(MyHUUMNANBHOIO) MMYyLLECTBa
Mpouvyto 3aKymnKy TOBapoB, paboT u yc/yr, BCEro
U3 HUX: N0 KOHTPaKTaM (4OroBopam),
3aK/Il0UEHHbIM [0 Hayasa TeKyLLlero (\MHaHCOBOro roja -
3aKynka TOBapoB, paboT u ycnyr A 06ecneyeHnst rocyAapCTBEHHbIX (MyHULMNAIbHbIX)
HY>X[, B 06/1aCT1 reofesun 1 KapTorpadmm BHe pamMoK rocyfapCTBEHHOro 060pPOHHOM0
3aKasza
3aKyrka TOBapoB, paboT, YCNyr B LeNSX CO34aHus, pa3BuUTKs, 3KCMyaTalmn U BbiBOAA U3

Koa

Kog no

CTPOKM GIOKETHOIA

2300

2310

2320
2330
2400

2410
2420

2430
2440
2450
2460
2500

2520
2600

2610

2620

2630
2640

2641

2650

Knaccu-
hunkauun
Poccwiickoii
Pepepaunn

3
850
851

852
853

613
623

634
810

862
863

831

241

242

243
244

244

245

AHannTtun-

UccKui
Kop4

Ha 2023T.
TeKyLLni
hrHaH-
COBbIl
rog
5

510 161,66
507 089,25
0,00
307241
0,00

0.00
0.00

0,00
0,00
0.00
0.00
0,00

0,00
16 064 004,62

0,00

0.00

12 780 469,37

730 721,31

0.00

Ha 2024 T.
nepBbIii
rog
nnaHoBOro
nepvoga
6

510 161,66
507 089,25
0,00
307241
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0
0,00

0,00
14 870 532,53

0,00

0.00

11816 538.73

0,00

Cymma

Ha 2025 .
BTOpOIA

rog,
N71aHOBOr0
nepuoga
7

510 161,66
507 089,25
0,00
307241
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0

0
0,00

0,00
13 977 453,93

0,00

0.00

Il 816 538,74

0.00

3a npe-
Zenamm

NnaHoBOro
nepuoga

8

>

>x< X X X X

0,00



HavnmeHoBaHVe nokasartens

!
aKcnayaTauuy rocyaapcTBeHHbIX UHPOPMALMOHHbIX CUCTEM
3aKynKy 3HepreTMyecknx pecypcos

Kanuta/ibHble BNOXEHWNA B 06bEKTbI FOCYAapPCTBEHHOM (MYHMLMNANBLHO)
COBCTBEHHOCTH, BCErO

B TOM uucne:

nprobpeTeHre 06HEKTOB HEABVKMMOIO UMYLLIECTBA FOCYAAPCTBEHHLIMU

(MyHUUMNANBHBIMK) YUYPEXAEHNAMMN

CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMS) O6BLEKTOB HEABVXXMMOr0 UMYLLLECTBA

rocyAapCTBeHHbIMU (MYHULMNAbHBIMA) YUPEXAeHUAMM

Kopg

Kog no

CTPOKV GHOMKETHO

2

2660
2670

2680

2681

2682

Knaccu-
hurkauunn
Poccuiickoii

depepaumn’

3
246
247

400

406

407

AHannTn-

yecKuit
Kopn4

Ha 2023r.
TeKyLUniA
hrHaH-
COBbIiA
rog
5
0,00
3 283 535,25

0,00

0,00

0,00

Ha 2024 T.
nepBbIit
rog
nnaHoBOro
nepuoga
6
0,00
3 053 993,80

0,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2025 .
BTOpO/i
rog
naaHoBoro
nepuoga
7
0,00
2 160 915,19

0,00

0,00

0,00

3a npe-

fenamm
N1aHoBOro

nepuoga

8

0,00



HavmeHoBaHMe nokasaresns Kop Kog no AHanus u- Cymma

CTPOKM OHOKETHOM  YecKuid Ha 2023r. Ha 2024 T. Ha 2025 . 3a npe-
Knaccu- Koa® TekyLuii nepBblIii BTOpOIA nenamu
thukauum (hnHaH- rog, rog N1aHoBOro
Poccuiickoli COBBIiA nnaHoBOro niaHoBOro nepuoga
depepaumnt’ rog nepuoga nepuopa
| 2 3 4 5 6 7 8
Bbinnartsl, yMeHbLUAOLLIMe [OX0A, BCerod 3000 100 0,00 0,00 0,00 X
B TOM 4uncne:
nanor Ha npnbuins 3010 0,00 0,00 0,00 X
Hauor Ha ,D,OﬁaBI'IEHHyIO CTOMMOCThbS 3020 0,00 0,00 0,00 X
npoyre Hanoru, yMeHbLUaroLwme 4oxXoas 3030 0,00 0,00 0,00 X
Mpoune BbINNaTLI, BCEro) 4000 X 0,00 0,00 0,00 X
N3 HUX:
BO3BpAT B OGIOMKET CpeAcTB cybenamm 4010 610 0,00 0,00 0,00 X

| B cnyyae yTBepxieHNs 3aKkoHa (PeLLeHws) O BIoKeTe Ha TeKYLUMIA (HHAHCOBbIV rof U NNaHOBbINA Neproa.
* YKasblBaeTca fata nognucaHus lMnaHa, a B ciyvae yTBepkaeHUs MNnaHa yrnoNHOMOYEHHbIM JIMLIOM YUpeXeHns — fata yTeepxaeHus lNnaxa.
3 B rpace 3 oTpaxarorcs:
no cTpokam | 100— 1900 — Kkogbl aHanMTUYeCKOV rpynmnbl NoABUAA OXOA0B BIOKETOB KiaccumKaLy [OX040B OIOKETOB:
no cTpokam 1980—1990 — KoAbl aHaNMTUYECKON TPynMbl BUAA NCTOYHUKOB (hMHAHCVMPOBaHWA AeULMTOB GIOMKETOB KNaCCU(PUKALMWM NCTOYHNKOB (IHAHCUPOBaHUS Ae(LMTOB GIOIKETOB:
no cTpokam 2000—2652 — Kofbl BUAOB PacxXofoB GHOMKETOB KacCUMKaLmm pacXoLoB GHOLKETOB:
no cTpokam 3000—3030 — KoZbl @HANUTUYECKOW TpynMnbl NoABUAA [OXO0B GHODKETOB KiaccutmKaLym AOXOL0B GHOKETOB, N0 KOTOPbIM NAaHMPYETCs yniaTa HaloroB, yMeHbLUAIOLMX [OXO0A (B TOM YMCNE Halor Ha NpubbIb, Hanor Ha
[,06aBNeHHYH0 CTOMMOCTb, €AVHBIA HaNor Ha BMEHEHHbIV OXO0A ANS OTAeNbHbIX BUOB AeATeNbHOCTY):
no cTpokam 4000—4040 — KOfbl aHaNMTUYECKON TpynMbl B2 NCTOYHUKOB (hHAHCYPOBaHUS Ae(ULMTOB BIOMKETOB KacCU(PUKaLMM NCTOYHUKOB (DHAHCMPOBaHUS AethULIMTOB BIO4KETOB.
4 B rpache 4 y Ha3biBaeTCA KOA KnaccuiuKaLmm onepauyin cekTopa rocyAapCTBEHHOIO YMpaB/ieHNs B COOTBETCTBUM C MOPAAKOM NPUMEHeHUs KnaccuduKalvy onepauyii CeKTopa rocyapCTBEHHOMO YpaBieHns, YTBePXAeHHbIM NPYKasom
MuHucTepcTBa thuHaHcoB Poccuiickoii ®epepaumy oT 29 Hosiops 2017 1. Ne 209H (3apervcTprpoBaH B MuHUcTepcTBe tocTuLmm Poccuiickoidi ®epepaumn 12 depans 2018 r.. perncTpalnoHHblii Homep 50003), u (M) Kofbl UHbIX
aHa/IMTUYEeCKNX NoKasaTeseld, B cyyae, ecnn MopsgkoM opraHa — yupefuTens npefycMoTpeHa yKasaHHas feTanusauus.

Mo ctpokam 000! 1 0002 y Ha3bIBAKOTCA MIaHMPYeMble CyMMbl OCTATKOB CPEACTB Ha Hauaslo U Ha KOHeL, NnaHMpyeMoro rofia, eciv ykasaHHble nokasarte/ii HO PeLLeHno opraHa, OCYLLECTBSAOWEro PYHKLMM 1 NOJIHOMOUUS YUpeauTens,
NNaHMpyToTCs Ha aTane (JOpMMPOBaHMA NpoeKTa 11naHa MBO Y Ha3bIBAIOTCS (PaKTUYECKMEe OCTATKV CPeACTB MPU BHECEHUN U3MEHeHUI B YTBEPXKAEHHbIV MnaH nocne 3aBepLUeHKs OTYETHOTO (PUHAHCOBOTO rofa.
6 Moka3zaTenn NpouMX NOCTYMN/EHWIA BKNKOYAOT B Ce6s B TOM YMCe NoKa3aTenn yBenmyeHUs AeHeXHbIX CPefCTB 3a CHeT BO3BpaTa [e6UTOPCKOV 3af0/MKEHHOCTU MPOLLNbLIX Nler BK/IKOYas BO3BPAT NPefocTaB/IeHHbIX 3aiiMoB (M1KPO3aliMoB), a
TakoKe 3a CHeT BO3BpaTa CPeACTB, PasMeLLieHHbIX Ha GaHKOBCKYMX Aeno3uTtax. Mpu dopmupoBaHnm Mnana (npoekTa MnaHa) 060co6neHHOMY (bl.M) NOAPa3AeneHNo(fM) NoKasaTeb NPOUMX NOCTYNNEHUIA BKIKOYaeT MoKasa refb NOCTYNAEHNIA 8
pamMKax pacyeToB MeX[y rof0BHbIM yUpexieHieM u 060C06/1eHHbIM Noapasae/ieHnem.
1 MNokasaTenu BbINAAT N0 pacXodaM Ha 3aKyrnkw TOBapoB, paboT, ycnyr, OTpaxeHHble B CTpoke 2600 Pasgena | «IMocTynnenvs v Bbinnatbl» MnaHa, nognexar getanusauyv s Pasgene 2 «CeedeHVs Mo Bbiniatam Ha 3aKynky TOBapoB, pabor,
ycnyr» lMnaHa.
s MokasaTenb 0TpaXaeTcs CO 3HAKOM «MUHYC».
7 MokasaTeny NpoYMX BbINAAT BK/IKOYAIOT B Ce6 B TOM YMCNE NOKa3aTenn yMeHbLUEHWS [eHeXHbIX CPeACTB 3a CYeT BO3BpaTa CPeACcTB Cybcuauni, npefocTaBaeHHbIX 0 Havana TeKyLlero (h1HaHCOBOro rofa, NpefocTaB/ieHuns 3aiiMoB
(MMKpPO3aiiMOB), pa3MeLLieHNs1 aBBTOHOMHbIMW YUPEXAEHNAMN [JeHEXHbIX CPeACTB Ha 6aHKOBCKMX Aeno3uTtax. Mpn dopmuposaHum Mnaxa (npoekTa MnaHa) 060cobneHHoMy (bIM) Nogpa3aeneHunto(am) nokasateb NPOUMX BbINiaTr BKIOYaET
nokasare/b MOCTYM/MEHUI B pamMkax pacyeToB Mexy FOMoBHbIM YUpexieHneM 1 060C06neHHbIM NoApasaeneHiem.



MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaxem cuctembl FAPAHT

Pasgen 2. CBeAeHMsI HO BbInaTaM Ha 3aKymnKu TOBapoB, paboT, ycnyr

Ne HavimeHoBaHWe nokasatens Kogp! log Kog o Cymma
n/n CTPOK Havana S10mKETHORM Ha 2023 E Ha 202v4 r. Ha 20%5 r. 3a npe-
3aKynKu (TeKyLuui (nepsblii rog, (TOpOIA TOp nenamut
Knaccugukaum o
1 P (D1HAHCOBbIi N1aHoBOro N1aHoBOr0 NN1aHoBOr0
rog) nepuoga) nepuoga) nepuoga
2 3 4 41 5 6 7 8
! BbIniaTbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB, pa6oT, ycyr, Bcero™ 26000 X 16 064 004,62 14 870 532,53 13 977 453,93 0,00
B TOM YWC/E:
Nno KOHTpakTam (forosopamy), 3aK/1t04YeHHbIM [0 Hayaa TeKyLLero pmHaHCoBoro roga 6es
npumeHeHUss Hopm PefepanbHOro 3akoHa ot 5 anpens 2013 r. Ne 44-®3 «O KOHTPaKTHOIA
cucTeMe B chepe 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, yCyr Ans 06ecrneyeHns rocyfapCTBeHHbIX
1 MyHMLMNanbHbIX HY>Xa» (CobpaHue 3akoHofaTenbcTBa Poccuiickoii degepaunn, 2013,
Ne 14, cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5 104) (ganee — depaepasbHblil 3aKoH Ne 44-D3) u dese-
panbHOro 3akoHa ot 18 monsa 201 | r. Ne 223-d3 «O 3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr oTaesb-
HbIMW Buamun ropuauyecknx nuuy (CobpaHue 3akoHodaTenbcTBa Poccuiickoi depaepaumn,
1.1, 201 1, Ne 30, cT. 4571; 2018, Ne 32. cT. 5135) (panee — defepasnbHbIii 3aKoH Ne 223-d3)12 26100 X
Nno KOHTpakTam (forosopam), NiaHUpPyeMbIM K 3aK/IFOYEHMIO B COOTBETCTBYIOLLIEM
huHaHcoBOM rogy 6e3 npumMeHeHus HopMm defepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3
1.2. u deaepanbHOro 3akoHa Ne 223-®3 * 26200 X
no KOHTpakTam U(,qorosopaM), 3aK/It0YEHHbIM 0 Havasla TeKYLLEro (PrHaHCOBOro roja ¢ yuye- 730 723.31
13. ToM TpeboBaHWin PefepanibHOro 3akoHa Ne 44-d3 n defepasibHOro 3akoHa Ne 223-P 31 26300 X
131 BTOM umcne: B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-D3 26310 X X X
ns nx 26310.1
M3 HUX 26310.2
1.3.2 B cooTBeTCcTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne223-d3 26320 X X
no KOHTpaKTam (forosopam), MiaaHMpyembiM K 3aK/FOYEHMIO B COOTBETCTBYIOLLEEM
(hMHAHCOBOM rofly C y4eToM Tpe6oBaHuit defepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3 u defepanbHOro 15 333 281,31 14 870 532,53 13 977 453,93 0,00
1.4. 3aKoHa Ne 223-P3’ 26400 X
B TOM YuCre:
3a cueT cy6euauii, NpeocTaBaseMbiX Ha (PUHAHCOBOE o6ecreyeHre BbIMNOHEeHNS 8 166 560,76 8 157 432,53 7 264 353.93 0.00
1.4.1. rocy1apCTBEHHOro (MyHULMMNANIbHOI0) 3aaHus 26410 X
B TOM Hmcne. 8 166 560,76 8 157 432,53 7 264 353.93
1.4.1.1. B COOTBETCTBUN C Pefepa/ibHbIM 3aKoHOM Ne 44-D3 2641 | X
1.4.1.2. B COOTBETCTBUM ¢ PefepabHbIM 3aKoHOM No 223-D 314 26412 X 0,00 0.00 0,00
3a cYyeT cybeuanii, NpeaocTasseMblX B COOTBETCTBUM C ab3alem BTOpbIM 3299 081,26 2 995 200,00 2 995 200,00 0.00
1.4.2. nyHkTa | ctatby 78.1 BrlogKeTHOro kogekca Poccuiickoii defepaunmn 26420 X
B TOM Hicne: 3299 081.26 2 995 200,00 2 995 200,00
1.4.2.1. B COOTBETCTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-D3 26421 X
ns wmx 26421.1 X
B LiefiAX JOCTVDKEHUA pe3y/nbTaToB (eflepasibHOro NpPoeKTa, B TOM YKC/lie BXOAALLErO B COCTaB
COOTBETCTBYIOLLIEN0 HaLMOHa/IbHOrO NMpoeKTa (MporpaMmbl), ONpefeneHHOro Y kasom
Mpe3unpaeHTa Poccuiickoii denepaumy ot 07 mas 2018r.N204 "O HauUMOHaNbHbIX Lensx u
cTpaTervyeckumx 3agadax passuTtus Poccuiickoii defepaummn Ha nepuog o 2024 roga” 0,00 0.00 0,00

(CobpaHue 3akoHogdaTenscTBa Poccuiickoin ®eaepaunmn,2018,Ne0,cT.28177°30,cT.4717), unn
pernoHasbHOro NMpoeKTa,06ecneyrBatoLLEro JOCTUXKEHME Lieneld, NoKasaTenei u pe3ynbTaToB



MoAaroToBneHo ¢ ucnonb3oBaHnem cuctembl FAPAHT

Ne HanmeHoBaHWe nokasatens
n/n
1 2
14211 (heilepasibHOro MpoekTa
1.4.2.2. B COOTBETCTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-P 31
1.43. 3a CYeT cybcnanm, NpefocTaB/IsieMbIX Ha OCYLLECTB/EHME KanuTasbHbIX
N3 HUX 0t
M3 Hux 102

14.4. 3a CYeT cpeacTs 0653aTeNIbHOro MeaANLUMHCKOro cTtpaxoBaHuAa

Kogapl
CTPOK

3
26421.1
26422
B/IOXXEHUN 26430
26430.1
26430.2
26440

log
Havana
3aKynKu

>< <X X X X X b

Kog no
GropKeTHON
Knaccugukaum
n Po®

4.1

Ha 2023 1.
QELYIY
(hMHaHCOBbIi

rog)
5

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ha 2024 1.
(nepBbIii rog,
NNaHoBOro
nepuoga)
6

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Cymma
Ha 2025 .
(TOpOIA rOA
N71aHoBOro
nepuosa)
7

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3a npe-

Jenamu

MNaHoBOro

nepvoga
8

0,00



MoaroToBneHo ¢ ncnosb3oBaHnem cuctembl FAPAHT

No 1lammeHoBaHWe nokasatens

n/n

B TOM 4ucne:
1.4.4.1. B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3
1.4.4.2. B COOTBETCTBUM ¢ PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-D31
1.4.5. 33 CYET NPOYNX UCTOYHUKOB (PUHAHCOBOro obecrneyeHuns
B TOM 4ucne:

1.45.1. B COOTBETCTBUU C PefepanibHbIM 3aKOHOM Ne 44-P3

3 Hux T

13 HUX

1.45.2.

B TOM 4YuCne HO roay Hadasna 3aKynkKu:

MToro no gorosopam, niaHUpyembiM K 3aK/THOYEHUIO B COOTBETCTBYIOLLIEM (DUHAHCOBOM oy
3. B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-d3, 1o COOTBETCTBYHOLLEMY oAy 3aKynKu

B TOM 4Yucne no rogy Hadasa 3aKynku:

r COIrMACOBAHO

B COOTBETCTBUU C DefepanibHbIM 3aKOHOM Ne 223-d3
MTOro no KoHTpakTam, niaHupyembiM K 3aK/1HOUYEHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (PUHAHCOBOM rogy
2. B COOTBETCTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3, N0 COOTBETCTBYIOLLEMY rofy 3aKynkulo

Kogbl
CTPOK

26441
26442
26450

26451

26452

26500

26510

26600

26610

B/IeHWst 06pa30BaHUs afMUHUCTPALMU MyHULMNAIbHOro 06pasoBaHus CTapOMUHCKUMIA paiioH

(HaMMeHoOBaHMWe OMKHOCTM YMOMHOMOYEHHOTO /WL OpraHa — Y4peanuTens)

1lasyxuHa Il. B.

(pacumdposka nognmcu)

264511
264512

log
Havana
3aKynKu

2022
2023
2024
2025

2023

Kog no
GrOfPKETHOM
Knaccugukaum
nPo®

41

Ha 2023 1.
(TexyLmin
(h1HaHCOBBIN

rog)
5

0,00

0,00
3 867 639,29

0,00

0.00
3 867 639,29

12 196 365,33

730 723,31

[ | 465 642.02
0,00
0,00

3 867 639.29

3 867 639.29

Cymma
Ha 2024 1. na 2025 r.
(nepBbIii rog, (TOpOIA rop,
NnaHoBOro NNaHoBOro
neproga) nepuosa)
6 7
0,00 0,00
0,00 0,00
3 717 900,00 3 717 900,00
0.00 0,00
0.00 0,00
3 717 900,00 3 717 900,00

11 152 632,53

0.00

0,00
11 152 632,53
0,00

3 717 900,00

3 717 900,00

10 259 553,93

0,00

0,00

10 259 553,93

3 717 900,00

3 717 900.00

3a npe-
nenamut
N1aHoBOro
Ireproga
8

0,00

0,00



